
inaugural para o recebimento de documentação e propostas referente ao Pregão Presencial Nº 59/2022 SRP 25 . Objeto:
contratação de Pessoa Jurídica especializada visando a contratação mais vantajosa de empresa especializada em instalação,
remoção, higienização e manutenção preventiva/corretiva de Climatizadores de Ar, conforme condições e especificações do Edital.
Informações e cópia do Edital pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou no site: https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa Vista
do Cadeado, 09/12/2022. João Paulo Beltrão dos Santos – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2022000801343

Retificação Pregão Presencial 125/2022 – Registro de preços para aquisição futura de material gráfico. Alteram-se os descritivos
dos itens 20, 25 e 40, alteram-se os valores dos itens 31 e 32 do Termo de Referência. Altera-se a data de abertura para o dia
26/12/2022, às 9:30h. Retificação: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.
Bom Jesus, 09/12/2022. Lucila Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2022000801293

EDITAL Nº 3346/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO : O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL , torna público a Dispensa de
Licitação, com base no Art. 24, Inc. II da Lei nº 8.666/93 para Contratação da Empresa BRUNO NUNES MACHADO - CNPJ nº
30.393.951/0001-39, para prestação de serviços de consultoria visando a realização de estudos de locação e projeto de poço
tubular profundo na localidade de Rincão de Lourdes, ao valor de R$ 6.900,00, conforme Parecer Jurídico nº 1821/2022-PGM.
GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2022000801314

P.E. N° 40/2022 – Registro de Preços: Aquisição lubrificantes e fluídos automotivos. Abertura: 22/12/2022 às 9h. P.P. N° 41/2022  –
Registro de Preços: Aquisição de combustiveis para o ano de 2022. Abertura: 23/12/2022 às 9h. Edital: Rua Osório Ribeiro Nardes
152, 553336:0000. P.P http://www.catuipe.rs.gov.br/ (em Editais) e P.E no www.portaldecompraspublicas.com.br. Catuípe/RS,
09/12/2022. Joelson Antônio Baroni, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2022000801317

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Condor/RS torna público que estará realizando o seguinte procedimento administrativo de licitação: Tomada de
Preços nº 006/2022. Objeto: Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos. Data de abertura: Dia 28.12.2022, às 09:00 horas.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licita@condor.rs.gov.br . Condor, 08 de dezembro de 2022. Valmir Land – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
Protocolo: 2022000801288

AVISO DE LICITAÇÃO 133/22–Pregão Eletrônico 028/2022. Prestação de serviços de tratamento e monitoramento da água potável
dos poços do Município. Sessão Pública dia 22/12/2022, as 08h30min, no portal do governo federal - compras.gov.br. Edital e/ou
informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município ou pelo telefone (54) 991048921. 08/12/2022. Joarez
Luis Sandri. Prefeito.

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Protocolo: 2022000801300

Pregão Presencial 032/2022: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânico, para realizar a
manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (retroescavadeiras, escavadeira hidráulica, britador, caminhões, patrolas
e carregadeiras, dentre outros implementos pesados e agrícolas), pertencentes a frota da municipalidade. Abertura: 22/12/2022 às
9h, no Depto. de Compras e Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699. Edital: www.doutorricardo.rs.gov.br . Informações: (51) 996666-
9296 das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17h. Alvaro José Giacobbo, Prefeito.

MUNICIPIO DE ENTRE-IJUIS
Protocolo: 2022000801273

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Dezembro de 2022 304Diário Oficial Nº 235

mailto:licita@condor.rs.gov.br

